ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.021/2022

Torna nomeação sem efeito

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 4º da Lei estadual nº 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de Organização

Básica), em consonância com o art. 21, § 4º da Lei Estadual nº 1.943, de 23 de junho de 1954

e nas informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação condicional de GABRIEL SANTOS

RAMOS, RG nº 10.413.963-9/PR, CPF nº 083.946.999-36, constante na Portaria n°

2.006/CG-CRS, de 5 ago. 22, publicada no Boletim-Geral nº 147, de 8 ago. 22.  para o cargo

de Soldado Policial Militar de 2ª Classe do Concurso Público regulado pelo Edital nº 01-

SOLDADO PMPR-2020, em virtude do não atendimento das condições exigidas para o

ingresso, de acordo com o item 15.2.8 do edital regulador do certame, em conformidade com

o art. 21, § 5º da Lei Estadual nº 1.943, de 23 de junho de 1954 (Código da PMPR).

Art. 2º Publique-se.

Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira,

Comandante-Geral da PMPR.